
L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia

 

 

 

AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

Do cu men to  p ro do t to  co n  s i s tema  a u to ma t i z za to  d e l  ATO1  Verb a n o  Cu s io  Osso la  e  P ia nu ra  N . se .  Da l  Resp o n sa bi l e  

Pro ced imen to .   (D.Lg s .  n .  3 9 /9 3  a r t . 3 ) .  La  p resen t e  co p ia  è  d es t i n a ta  u n i ca men te  a l l a  p u b b l i ca z ion e  su l l 'a lb o  
p re to r io  o n - l in e  

Pres id en za :  P ia zza  Ma t t eo t t i ,  1  –  2 81 0 0  No va ra  -  Te l .  0 32 1 -3 7 8 1  

Di re z io n e  e  Uf f i c i :  V ia  d e l l ’ In d u s t r i a ,  25  –  28 9 24  Verb a nia  -  Te l .  0 3 2 3 -5 8 65 5 5  

C.F. 94068150039  –  www.ato1acquepiemonte.it  –  PEC: ato1@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 30 DEL 01/03/2024  

OGGETTO: 

CIG: Z8B3DAC70A - Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i., al Prof. Dott. Davide Maggi, Dottore Commercialista con studio professionale 

a Novara, dei servizi di tenuta contabilità, assistenza contabile e fiscale ed adempimenti 

connessi dell'Autorità d'Ambito n. 1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese per l'anno 

2024. Importo complessivo di spesa: € 4.000,00 (IVA, Cassa Previdenza Dottori 

Commercialisti ed ogni altro onere di legge esclusi).      

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio 

Ossola e Pianura Novarese per quindici giorni consecutivi a far tempo dal 01/03/2024. 

http://www.ato1acquepiemonte.it/
mailto:ato1@cert.ruparpiemonte.it


 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  2/4 

 

OGGETTO: CIG: Z8B3DAC70A - Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. 

b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., al Prof. Dott. Davide Maggi, Dottore 

Commercialista con studio professionale a Novara, dei servizi di tenuta 

contabilità, assistenza contabile e fiscale ed adempimenti connessi 

dell'Autorità d'Ambito n. 1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese per 

l'anno 2024.  

Importo complessivo di spesa: € 4.000,00 (IVA, Cassa Previdenza Dottori 

Commercialisti ed ogni altro onere di legge esclusi). 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

visti la Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti Locali ricadenti nell’A.T.O. n. 1 

“Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese” per l’organizzazione del servizio idrico integrato e il 

vigente Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell’Autorità d’Ambito n. 1; 

richiamato il contratto prot. n. 395 del 13/02/2023 dell’importo di € 4.000,00 (IVA, Cassa Previdenza 

Dottori Commercialisti ed ogni altro onere di legge esclusi), stipulato con il Prof. Dott. Davide Maggi, 

Dottore Commercialista con Studio Professionale a Novara, a seguito di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., concernente i servizi di tenuta contabilità, 

assistenza contabile e fiscale ed adempimenti connessi dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio 

Ossola e Pianura Novarese per l’anno 2023; 

ribadito che nell’organico di questa Autorità d’Ambito non è tuttora disponibile personale interno con 

specifiche competenze di contabilità civilistica e che pertanto perdura la necessità di avvalersi di una 

figura professionale altamente specializzata per la prestazione dei servizi in oggetto; 

richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 165 del 07/12/2023, con la quale è stato disposto 

di avviare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i., previa richiesta di preventivo, in virtù del grado di soddisfazione maturato nei 

precedenti rapporti contrattuali ed in quello allora in corso, al Prof. Dott. Davide Maggi, Dottore 

Commercialista con Studio Professionale a Novara, dei servizi di tenuta contabilità, assistenza 

contabile e fiscale ed adempimenti connessi dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio Ossola e 

Pianura Novarese per l’anno 2024, a fronte di una spesa stimata dell’importo pari ad € 4.000,00 (IVA, 

Cassa Previdenza Dottori Commercialisti ed ogni altro onere di legge esclusi); 

acquisita l’offerta economica presentata dal Prof. Dott. Davide Maggi di Novara (ns. prot. n. 2659 del 

18/12/2023), che prevede, in un’ottica di continuità dei contenuti e delle condizioni dei precedenti 

rapporti contrattuali e di quello allora in corso, l’erogazione dei servizi di tenuta contabilità, assistenza 

contabile e fiscale ed adempimenti connessi dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio Ossola e 

Pianura Novarese per il periodo 01/01/2024-31/12/2024, a fronte di una spesa complessiva 

dell’importo di € 4.000,00, al netto di IVA, Cassa Previdenza Dottori Commercialisti ed ogni altro 

onere di legge; 

confermato che le entrate da Tariffa garantiscono la copertura finanziaria di suddetta spesa; 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  3/4 

 

acquisita, altresì, dal Prof. Dott. Davide Maggi di Novara (ns. prot. n. 2659 del 18/12/2023), la 

dichiarazione sostitutiva di certificazione attestante la permanenza dei requisiti di ordine generale, di 

cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., e di idoneità professionale; 

accertati, in sede di acquisizione del preventivo economico, il possesso dei requisiti di idoneità 

professionale; 

verificato, a seguito dei controlli svolti d’ufficio, il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli 

artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

valutato di avvalersi della facoltà, prevista dall’art. 117, comma 14, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., di 

non richiedere una garanzia definitiva (sotto forma di cauzione o di fideiussione) al Prof. Dott. Davide 

Maggi di Novara, in quanto trattasi di operatore economico di comprovata solidità che ha adempiuto a 

tutte le obbligazioni dei precedenti contratti nei termini e nei modi programmati e che da ultimo ha 

presentato un’offerta economica relativa all’erogazione dei servizi di tenuta contabilità, assistenza 

contabile e fiscale ed adempimenti connessi dell’ATO1 per l’anno 2024 del medesimo valore, 

rapportato al singolo esercizio fiscale, di quella del triennio 2015-2017; 

ritenuto pertanto opportuno procedere ad affidare direttamente - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), 

del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. - al Prof. Dott. Davide Maggi (C.F. MGGDVD65T20F952Y – P.IVA 

01972040032), Dottore Commercialista con Studio Professionale in Corso Torino n. 1/B a Novara, i 

servizi in argomento per l’esercizio fiscale 2024; 

vista la Legge n. 136/2010 e s.m.i., di cui all’art. 3 “La tracciabilità dei flussi finanziari” relativi ai 

lavori, ai servizi e alle forniture pubbliche; 

acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice Identificavo di Gara n. Z8B3DAC70A, agli 

atti; 

visti il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) di disporre, per le motivazioni evidenziate in premessa, l’affidamento diretto - ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. - al Prof. Dott. Davide Maggi (C.F. 

MGGDVD65T20F952Y – P.IVA 01972040032), Dottore Commercialista con Studio Professionale 

in Corso Torino n. 1/B a Novara, dei servizi di tenuta contabilità, assistenza contabile e fiscale ed 

adempimenti connessi dell’Autorità d’Ambito n. 1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese per 

l’anno 2024, a fronte di una spesa complessiva dell’importo di € 4.000,00, IVA, Cassa Previdenza 

Dottori Commercialisti ed ogni altro onere di legge esclusi; 

2) di dare atto che le entrate da Tariffa garantiscono la copertura finanziaria di suddetta spesa;  

3) di trasmettere copia del presente atto al Prof. Dott. Davide Maggi di Novara via e-mail 

all’indirizzo: dmaggi@contare.com;  

4) di approvare lo schema di contratto tra questa Autorità d’Ambito e il Prof. Dott. Davide Maggi per 

l’affidamento dei servizi in argomento, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e 

sostanziale, e di procedere prontamente con la stipula del medesimo; 

5) di provvedere al pagamento dei servizi di cui trattasi con successivo atto di liquidazione, a 

ricevimento di regolare fattura; 

mailto:dmaggi@contare.com


 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

  4/4 

 

6) di dare infine atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all’Ufficio dell’Autorità 

d’Ambito. 

 

      IL DIRETTORE 

      DELL’AUTORITÀ D’AMBITO 

      Atto Firmato Digitalmente 

      F.to: Paolo Cerruti 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice per uso amministrativo. 

  

lì, _________________________ Il Direttore 

Paolo Cerruti 

 


